PAGE
6

ПРОТОКОЛ № 58
заседания штаба при Правительстве Камчатского края по обеспечению безопасности электроснабжения в Камчатском крае
10.00 Конференц-зал                                                                                         28 февраля  2014 год

                                                                                                                                                     дата

Председательствовал:       Кондратьев Сергей Борисович,  Министр  ЖКХ и энергетики Камчатского края, руководитель  штаба.
Присутствовали:
Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края                                С.Б. Кондратьев;
Заместитель Министра  ЖКХ и энергетики                                                                       Камчатского края                                                                                 В.Ю. Мурзинцев;
Консультант отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ
и энергетики Камчатского края, секретарь штаба                                 Л.С. Халимов;
Заместитель главного  инженера Филиала

«Камчатский»
ОАО «Оборонэнерго»                                                                            А.С. Пыжьянов;
Главный инженер
ОАО «ЮЭСК»                                                                                            С.П. Плугарь;

Генеральный директор ОАО «Геотерм»                                           Д.В. Колесников;

Заместитель  генерального директора

ОАО «Корякэнерго»                                                                            А.В. Колесников;

Начальник ПТО, заместитель главного

инженера  ОАО  «КамГЭК»                                                                         С.В. Попов;
Главный инженер

ОАО «Камчатскэнерго»                                                                           С.А. Кулинич;
Заместитель руководителя Дальневосточного

Управления Ростехнадзора

 по Камчатскому краю                                                                                  А.В. Панов;
Начальник отдела
ГУ   МЧС России
по Камчатскому краю                                                                       Р.Н. Высочинский.
______________________________________________________________________
1. Анализ технологических нарушений, произошедших в период между заседаниями штаба (с 26.12.2013 по 28.02.2014).
Докладчики: ОАО «Камчатскэнерго», ОАО «Южные электрические сети Камчатки»,
ОАО «Геотерм», ОАО «Корякэнерго», ОАО «Камчатский  газоэнергетический комплекс», ОАО «Оборонэнерго».

РЕШИЛИ:

1.1.   Информацию об устранении технологических нарушений, произошедших в период с 26.12.2013 по 28.02.2014   принять к сведению.

1.2.  Рекомендовать руководителям энергоснабжающих предприятий  Камчатского края, при возникновении технологических нарушений, с целью недопущения длительного прекращения энергоснабжения потребителей, обеспечить проведение мероприятий по их устранению в нормативные сроки
Срок – постоянно.
1.3.   ОАО «Камчатскэнерго» (С.А. Кулиничу) представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края АКТ расследования причин аварии, произошедшей 29.01.2014 года на ТЭЦ-1
  Срок – до 03.02.2014.
1.4.   Рекомендовать ОАО «Геотерм» (Д.В. Колесникову):

 -  представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края схему электрических сетей с. Запорожье и  Озерновского городского поселения, с датами введения в эксплуатацию линий электропередач;

-  представить предложение  первоочередности  замены участков электрических сетей, с учетом предусмотренных финансовых средств,  в размере 39 млн. руб из краевого бюджета Камчатского края
Срок – до 10.03.2014.

-  предусмотреть в 2014 году финансовые средства на софинансирование мероприятий в рамках концессионного соглашения
Срок – до начало ОЗП 2014-2015гг.
1.5.   Главе Усть-Большерецкого муниципального района (И.Л. Бондарь) представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края обоснованную программу  по развитию  энергетической инфраструктуры Озерновского энергоузла
    Срок – до 10.03.2014.
1.6.  Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края (С.Б. Кондратьеву) направить запрос в адрес Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края, о предоставлении информации по юридическому лицу получившему лицензию на пользование недрами на Паужетском месторождении парогидротерм, с указанием срока действия

Срок – до 05.03.2014.

______________________________________________________________________
2. Прохождение Новогодних и Рождественских праздников 2014 года объектами электроэнергетики Камчатского края.

Докладчики: ОАО «Камчатскэнерго», ОАО «Южные электрические сети Камчатки»,

  ОАО «Геотерм», ОАО «Корякэнерго», ОАО «Камчатский  газоэнергетический     комплекс», ОАО «Оборонэнерго
РЕШИЛИ:

      2.1. Информацию по итогам прохождения праздников принять к сведению.
         3.  Проведение энергосбытовыми предприятиями мероприятий по продлению действующих договоров и заключению новых. _________________________________________________________________________
Докладчики: ОАО «Камчатскэнерго», ОАО «Южные электрические сети Камчатки»,

ОАО «Геотерм», ОАО «Корякэнерго», ОАО «Камчатский  газоэнергетический комплекс», ОАО «Оборонэнерго».

РЕШИЛИ:

3.1.  Руководителям энергосбытовых предприятий своевременно пролонгировать действующие договора энергоснабжения.
______________________________________________________________________
4. Рассмотрение вопросов по оплате задолженности за потребленные коммунальные услуги потребителей всех форм собственности. ______________________________________________________________________

Докладчики: ОАО «Камчатскэнерго», ОАО «Южные электрические сети Камчатки»,

 ОАО «Геотерм», ОАО «Корякэнерго», ОАО «Камчатский  газоэнергетический              комплекс», ОАО «Оборонэнерго
РЕШИЛИ:

4.1. Руководителям энергосбытовых предприятий совместно с правоохранительными органами продолжить работу по взысканию образовавшейся задолженности за потребленные коммунальные услуги;

Срок – постоянно.
II.     Дополнительные вопросы:

5.  О мерах, принимаемых предприятиями электроэнергетики по повышению безопасности объектов электроэнергетики при работе в паводковый период.

6.
  Об организации постоянного взаимодействия субъектов
электроэнергетики, ответственных потребителей электроэнергии с органами
исполнительной власти при прохождении паводка.

7.
Заслушивание отчетов руководителей предприятий электроэнергетики:
7.1.  О существующих   резервах   необходимых   материалов, техники,

оборудования и автотранспорта для оперативной ликвидации возможных повреждений и аварийных ситуаций во время паводкового периода.

7.2. О  состоянии гидросооружений и их готовности к паводковому периоду.

7.3.   О наличии и готовности специализированной техники и персонала для борьбы с паводком.

7.4. О наличии и состоянии резервных дизель-генераторных электростанций, их количестве, местах размещения и готовности обеспечения социально-значимых объектов, а также жителей удаленных населенных пунктов электрической энергией посредством автономных источников электроснабжения в случае нарушения электроснабжения.

7.5. Об организации контроля за оборудованием, зданиями и сооружениями, попадающими в зоны возможного подтопления.

7.6.  О взаимодействии с ЕДДС районов при возникновении чрезвычайных ситуаций и пожаров, приведших к повреждению оборудования и отключению потребителей.
Докладчики: Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края, ОАО «Камчатскэнерго», ОАО «Южные электрические сети Камчатки»,

ОАО «Геотерм», ОАО «Корякэнерго», ОАО «Камчатский  газоэнергетический                      комплекс», ОАО «Оборонэнерго

РЕШИЛИ:

 II.I.       Всем руководителям ресурсоснабжающих предприятий Камчатского края представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края:
- подробную информацию по населенным пунктам, которые попадают под  угрозу паводкого периода;
- информацию о готовности и наличии сил и средств,  для борьбы с паводком;

- информацию о наличии и состоянии  РИЭС в местах размещения и готовности обеспечения социально-значимых объектов;

- план мероприятий, разработанный  и утвержденный   совместно с ГУ МЧС России по Камчатскому краю,  по обеспечению в период прохождения паводка, надежной и безаварийной работы объектов ТЭК
Срок – до 20.04.2014.
Министр  ЖКХ и

энергетики Камчатского края                                                               С.Б. Кондратьев
Секретарь штаба:

Леонид Сергеевич Халимов

8(4152)42-39-87
PAGE